
Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ КАГАЛЬНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«   » «       » «     »                                                                                  №                     

с.Кагальник

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Кагальницкого сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики»


В соответствии с постановлениями Администрации Кагальницкого сельского  поселения от 22.10.2018 г. №134 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кагальницкого сельского поселения»,  от 22.10.2018 г. №135 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Кагальницкого сельского поселения», распоряжения от 17.10.2018 г. № 41 «Об утверждении Перечня муниципальных  программ Кагальницкого сельского поселения Азовского района Ростовской области», а также решением собрания депутатов Кагальницкого сельского поселения от 27.12.2018 № 78 «О бюджете Кагальницкого сельского поселения Азовского района на 2019 год и  плановый период 2020-2021 годов »

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Отчет о реализации муниципальной программы: «Энергоэффективность и развитие энергетики» за  2019 год  согласно приложения к настоящему постановлению.

2. Заведующему сектором экономики и финансов Лобовой О.М.. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Кагальницкое сельского поселения www.kagalnickoe.ru.

Глава администрации

Кагальницкого сельского поселения



К.А.Малерян

Проект вносит

специалист 1 категории

Казеко И.С.

Приложение
  к проекту постановления администрации
 Кагальницкого сельского поселения 

от «   » «       » «     »  № 
ОТЧЕТ О РЕАЛИЗАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
КАГАЛЬНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЗА 2019 ГОД
Отчет

о реализации муниципальной программы Кагальницкого сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» за 2019 год

Раздел 1. Конкретные результаты, достигнутые за 2019год

В целях уменьшения потребления электроэнергии в населенных пунктах, расположенных на территории сельского поселения в рамках реализации муниципальной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики», утвержденной постановлением администрации Кагальницкого сельского поселения от 25.10.2018 г. № 145  (далее – муниципальная программа), ответственным исполнителем и участниками муниципальная программы в 2019 году реализован комплекс мероприятий, результатом которых являются:
1. Сокращение доли расходов на коммунальные услуги в общих расходах бюджета сельского поселения;

2. Обеспечение в бюджетной сфере сельского поселения расчетов за потребление энергоресурсов по приборам учета;

3.Обеспечение в бюджетной сфере сельского поселения замены ламп накаливания на энергосберегающие, в том числе не менее 30 % объема на светодиодные.     

Раздел 2. Результаты реализации основных мероприятий, мероприятий программы, а также сведения о достижении контрольных событий муниципальной программы

Достижению указанных результатов в 2019 году способствовала  реализация ответственным исполнителем, соисполнителями и участниками основных мероприятий.

В рамках подпрограммы  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сельских поселениях», предусмотрена  реализация 1 основного мероприятия:
- Мероприятия по замене ламп накаливания и других неэффективных элементов систем освещения, в том числе светильников на энергосберегающие (в том числе не менее 30 % от объема на основе светодиодов)
Основное мероприятие 1. «Мероприятия по замене ламп накаливания и других неэффективных элементов систем освещения, в том числе светильников на энергосберегающие (в том числе не менее 30 % от объема на основе светодиодов)» выполнено в полном объеме. Произведена закупка 60 светодиодных ламп.
Сведения о выполнении основных мероприятий, мероприятий ведомственных целевых программ приведены в приложении № 1 к отчету о реализации муниципальной программы.
Раздел 3. Анализ факторов, повлиявших
на ход реализации муниципальной программы
 

В 2019 году факторы, повлиявшие на ход реализации муниципальной программы, отсутствовали.
Раздел 4. Сведения об использовании бюджетных ассигнований
и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы
Объем запланированных расходов на реализацию муниципальной программы на 2019 год составил 5,0 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:

федеральный бюджет 0,0 тыс. рублей;

областной бюджет 0,0 тыс. рублей;                                                                





районный бюджет 0,0 тыс. рублей;

местный бюджет 5,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники 0,0 тыс. рублей.

План ассигнований в соответствии с решением Собрания депутатов Кагальницкого сельского поселения от 27.12.2018 г. № 78 «О бюджете Кагальницкого сельского поселения на  2019 год и плановый период 2020-2021 годов» составил 5,0 тыс. рублей. В соответствии со сводной бюджетной росписью - 5,0 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:

федеральный бюджет 0,0 тыс. рублей;

областной бюджет 0,0 тыс. рублей;

районный бюджет 0,0 тыс. рублей;

местный бюджет 5,0 тыс. рублей.

Исполнение расходов по муниципальной программе составило 5,0 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:

федеральный бюджет 0,0 тыс. рублей;

областной бюджет 0,0 тыс. рублей;

районный бюджет 0,0 тыс. рублей;

местный бюджет 5,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники 0,0 тыс. рублей.

Объем неосвоенных бюджетных ассигнований составил 0,0 тыс. рублей.
Сведения  об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы за 2019 год приведены 
в приложении № 2 к отчету о реализации муниципальной программы.

Раздел 5. Сведения о достижении значений показателей 
муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы 

за 2019 год

Муниципальной программой и подпрограммами муниципальной программы предусмотрено 5 показателей, по 5 из которых фактические значения соответствуют плановым.
Показатель 1.«Доля объемов электрической энергии потребляемой  бюджетным учреждением расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в объеме электроэнергии, потребляемой бюджетными  учреждениями в Кагальницком сельском поселении»  плановое значение - 100 %, фактическое - 100 %.                                             
Показатель 2. «Доля объемов тепловой энергии, потребляемой бюджетным учреждением, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме тепловой энергии, потребляемой бюджетным учреждением в Кагальницком сельском поселении»  плановое значение - 100 % , фактическое - 100 %.
Показатель 3.«Доля объемов воды, потребляемой бюджетным учреждением, расчеты за которую осуществляется с использованием приборов учета, в общем объеме воды, потребляемой бюджетным учреждением в Кагальницком сельском поселении» плановое значение - 100 %, фактическое - 100 %.
Показатель 4.« Доля объемов природного газа, потребляемого бюджетным учреждением, расчеты за который  осуществляется с использованием приборов учета, в общем объеме природного газа, потребляемого бюджетным учреждением в Кагальницком сельском поселении» плановое значение - 100 %, фактическое - 100 %.
Показатель 5.«Доля бюджетных учреждений, финансируемых за счет средств бюджета сельского поселения, в общем объеме бюджетных учреждений, в отношении которых проведено обязательное энергетическое обследование» плановое значение - 100 %, фактическое - 100 %.
Сведения о достижении значений показателей муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы с обоснование отклонений по показателям приведены в приложении № 3 к отчету о реализации муниципальной программы.

Раздел 6. Результаты оценки эффективности реализации муниципальной программы


Эффективность муниципальной программы определяется на основании степени выполнения целевых показателей, основных мероприятий и оценки бюджетной эффективности муниципальной программы.

1. Степени достижения целевых показателей муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы:

степень достижения целевого показателя 1 - 1;
степень достижения целевого показателя 2 - 1;
степень достижения целевого показателя 3 - 1.
Суммарная оценка степени достижения целевых показателей муниципальной программы составляет 1, что характеризует высокий уровень эффективности реализации муниципальной программы по степени достижения целевых показателей.
2. Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет всех источников финансирования, оценивается как доля основных мероприятий, выполненных в полном объеме.
Степень реализации основных мероприятий составляет - 1, что характеризует высокий уровень эффективности реализации муниципальной программы по степени реализации основных мероприятий.
3. Бюджетная эффективность реализации муниципальной программы рассчитывается в несколько этапов.

3.1. Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет средств бюджетов, оценивается как доля мероприятий, выполненных в полном объеме.

Степень реализации основных мероприятий муниципальной программы составляет 1.

3.2. Степень соответствия запланированному уровню расходов за счет средств бюджетов, оценивается как отношение фактически произведенных в отчетном году бюджетных расходов на реализацию муниципальной программы к их плановым значениям.

Степень соответствия запланированному уровню расходов:

5,0 тыс. рублей / 5,0 тыс. рублей = 1
3. Эффективность использования средств бюджетов рассчитывается как отношение степени реализации основных мероприятий, мероприятий ведомственных целевых программ к степени соответствия запланированному уровню расходов за счет средств бюджетов.

Эффективность использования финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы:

1 / 1=1, в связи с чем бюджетная эффективность реализации муниципальной программы является высокая.
Уровень реализации муниципальной программы в целом:

1*0,5+1*0,3+1*0,2= 1,  в связи с чем уровень реализации муниципальной программы является высокий.

Раздел 7. Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы

Анализ реализации Программы в отчетном периоде, проведенный в соответствии с Методикой показал, что бюджетная эффективность реализации муниципальной программы является высокая, программные цели и ожидаемые социально-экономические результаты от реализации Программы достигнуты в полном объеме. Особое внимание в дальнейшей реализации Программы необходимо уделить реализации комплекса мероприятий, направленных на уменьшение потребления электроэнергии. 
1 В наименование и текстовую часть раздела 2 включаются слова «мероприятия ведомственных целевых программ» в случае, если в рамках муниципальной программы реализуются мероприятия ведомственных целевых программ.

2Уровень реализации муниципальной программы определяется на основании степени выполнения достижения целевых показателей, выполнения основных мероприятий, мероприятий ведомственных целевых программ и оценки бюджетной эффективности муниципальной программы

Приложение № 1  
к  отчету о реализации муниципальной программы Кагальницкого сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» за 2019 год
ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ

муниципальной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики Кагальницкого» 
на 2019 год

	№ п/п
	Номер и наименование


	Ответственный 
 исполнитель, соисполнитель, участник  

	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Плановый срок    
реализации 
	Объем расходов, (тыс. рублей) 

	
	
	
	
	
	всего
	Федеральный бюджет
	областной
бюджет
	местный бюджет
	внебюд-жетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сельских поселениях»    
	Администрация Кагальницкого сельского поселения
	X
	X
	5,0
	-
	-
	5,0
	-

	
	Основное мероприятие 1.  Мероприятия по замене ламп накаливания и других неэффективных элементов систем освещения, в том числе светильников на энергосберегающие (в том числе не менее 30% от объема на основе светодиодов)
	Администрация Кагальницкого сельского поселения
	Уменьшение потребления электроэнергии
	01.01.2019 – 31.12.2019г.
	5,0
	-
	-
	5,0
	-

	
	Итого по муниципальной программе
	Администрация Кагальницкого сельского поселения
	Х
	Х
	5,0
	-
	-
	5,0
	-


Приложение № 2  
к  отчету о реализации муниципальной программы Кагальницкого сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» за 2019 год
ОТЧЕТ

об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Энергоэффективность и развитие энергетики» отчетный период 2019 год.

	№ п/п
	Номер и наименование


	Ответственный 
 исполнитель, соисполнитель, участник

	Результат 

реализации (краткое описание)
	Факти-ческая дата начала
реализации
	Фактическая дата окончания
реализации, 
наступления 
контрольного 
события
	Расходы бюджетов на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины  их неосвоения

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено

муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату 
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	Подпрограмма  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сельских поселениях»    
	Администрация Кагальницкого сельского поселения
	X
	X
	X
	5,0
	5,0
	5,0
	0,0 


	
	Основное мероприятие 1.  Мероприятия по замене ламп накаливания и других неэффективных элементов систем освещения, в том числе светильников на энергосберегающие (в том числе не менее 30% от объема на основе светодиодов)
	Администрация Кагальницкого сельского поселения
	Уменьшение потребления электроэнергии
	01.01.2019
	31.12.2019
	5,0
	5,0
	5,0
	0,0 


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Итого по муниципальной программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	5,0
	5,0
	5,0
	0,0


Приложение № 3  
к  отчету о реализации муниципальной программы Кагальницкого сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» за 2019 год
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель     
 (индикатор)    
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов) 
муниципальной программы,     
подпрограммы муниципальной    
программы
	Обоснование отклонений  
 значений показателя    
 (индикатора) на конец   
 отчетного года       
(при наличии)

	
	
	
	год,      
предшествующий 
отчетному
	отчетный год
	

	
	
	
	
	план
	факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная   программа «Энергоэффективность и развитие энергетики»


	1.
	Показатель (индикатор) 1.

Доля объемов электрической энергии, потребляемой бюджетным учреждением, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме электрической энергии, потребляемой бюджетным учреждением в Кагальницком сельском поселении
	%
	
	100
	100
	

	2.
	 Показатель (индикатор) 2.

Доля объемов тепловой энергии, потребляемой бюджетным учреждением, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, а общем объеме тепловой энергии, потребляемой бюджетным учреждением в Кагальницком сельском поселении
	%
	
	100
	100
	

	3.
	Показатель (индикатор) 3.

 Доля объемов воды, потребляемой бюджетным учреждением, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме воды, потребляемой в Кагальницком сельском поселении
	%
	
	100
	100
	

	4.
	Показатель (индикатор) 4.

Доля объемов природного газа, потребляемого бюджетным учреждением , расчеты за который осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме природного газа, потребляемого бюджетным учреждением в Кагальницком сельском поселении
	%
	
	100
	100
	

	5.
	Показатель (индикатор) 5.

Доля бюджетных учреждений, финансируемых за счет бюджета Кагальницкого сельского поселения, в общем объеме бюджетных учреждений, в отношении которых проведено обязательное энергетическое обследование
	%
	
	100
	100
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